


















TÍSŇOVÁ PÉČE
Tísňová péče usiluje o to, aby naši klienti mohli žít 

důstojně ve svém přirozeném prostředí. Aby se doma 
cítili bezpečně a komfortně. V roce 2023 naši službu 
využilo celkem 150 klientů. Nejvíce našich klientů se 
nachází právě v Kraji Vysočina.

Jsem rád, že se pro Tísňovou péči každý rok roz-
hodne čím dál více lidí. Troufám si říct, že je za tím 
i snaha tuto službu propagovat jak mezi potencionální-
mi klienty, tak mezi studenty škol a laickou veřejností. 
Snažíme se tísňovou péči propagovat nejen jako službu 
pro klienty, kteří mají sníženou mobilitu a zdravotní 
obtíže, ale i jako službu, která slouží hlavně preventiv-
ně. Být o krok na před a myslet na to, že pokud budu 
potřebovat pomoc v jakékoli krizi – tak mě může tísňo-
vé tlačítko zachránit.

Důležitý je pro naši službu i kontakt s klientem. 
Pracovníci dispečinku berou svoji práci zodpovědně 
a jsou v pravidelném kontaktu s našimi klienty. Znají 
jejich potřeby a mohou na vzniklé situace okamžitě 
reagovat. 

V roce 2023 jsme započali velký projekt na materiálně technickou obnovu tísňové 
péče. Snažíme se držet krok s nejnovějšími trendy v poskytování tísňové péče a zároveň si 
uvědomujeme, že jednoduchá obsluha zařízení pro naše uživatele je prioritou. Věřím, že 
tento projekt bude krok správným směrem a pomůže nám poskytování tísňové péče ještě 
více zkvalitnit.

Chci poděkovat všem zaměstnancům za jejich lidský přístup a nasazení, se kterým 
svoji práci vykonávají.

Lukáš Mandát, DiS.
Vedoucí tísňové péče

8

Posláním tísňové péče je zprostředkovat seniorům a osobám se zdravotním postižením
konkrétní pomoc a podporu ve chvíli, kdy se cítí ohroženi na zdraví nebo životě, doma i venku.

Cílem tísňové péče je uživatel, který:
Má v krizové situaci zprostředkovanou konkrétní pomoc a podporu 

Může zůstat ve svém přirozeném sociálním prostředí

Komu je služba určena a kde ji poskytujeme?
Služba tísňové péče je poskytována osobám se zdravotním postižením od 18 let a seniorům kteří:

Se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, protože je u nich zvýšené riziko pádu,
zhoršení zdravotního stavu nebo ohrožení života,

Zvládají vyhodnotit svou krizovou situaci, dorozumět se přes hlasové zařízení
v českém či slovenském jazyce a obsluhovat tísňové tlačítko,

Žijí v následujících krajích: Vysočina, Zlínský, Moravskoslezský, Středočeský,
Jihomoravský, Pardubický, Olomoucký, Královéhradecký a Jihočeský.

Celkový počet klientů

150 klientů 

Celkový počet hovorů

5129 hovorů 

Celkový počet stisknutí

2486 stisknutí 
Zavolání IZS

36 krát 

Nejstarší
uživatel 

98 let 

Nejmladší
uživatel 

21 let 

Jak služba funguje? 
Uživatel tísňové péče u sebe nosí tísňové tlačítko

a stiskne jej, pokud se ocitne v krizové situaci (náhlé zhor-
šení zdravotního stavu, pád, cítí se ohrožen apod.). Uživatel
má u sebe v domácnosti nainstalované naše zařízení (tzv. 
terminální stanici) s hlasitým výstupem a mikrofonem, uživatel
mluví do prostoru a terminální stanice snímá jeho hlas.

Na dispečinku tísňové péče slouží 24 hodin denně 7 dní 
v týdnu kvalifikovaní operátoři, s nimiž uživatel hovoří. 

Operátor  zprostředkuje pomoc: zkontaktuje rodinné 
příslušníky, známé, sousedy, zavolá záchrannou službu, poli-
cii, hasiče atd.

Součástí zařízení je také čidlo, které snímá pohyb uživatele v
bytě (nejedná se o kameru). Pokud čidlo po daný nastavený
časový interval nezachytilo žádný pohyb, automaticky vysílá informaci na dispečink. Snaží-
me se tak předejít situaci, kdy uživatel u sebe nemá tísňové tlačítko, upadne a nemůže 
tlačítko zmáčknout.

Pokud uživatel opustí byt a zamkne si terminální 
stanici, čidlo pohybu mapuje nežádoucí pohyb. Pokud 
by do bytu vstoupila jakákoliv osoba, na dispečinku se 
objeví upozornění, že byl objekt narušen a operátor
na  vzniklou situaci reaguje. Jedná se tedy i o pre-
venci kriminality.

Venkovní tísňovou péči poskytujeme prostřednic-
tvím mobilu s GPS lokalizací. Uživatel v případě ohrože-
ní, stiskne SOS tlačítko na mobilním telefonu a spojí 
se s naším operátorem, který danou situaci řeší. Sou-
časně také dochází k lokalizaci uživatele v terénu.

Kdy poskytujeme?
Péči poskytujeme po uzavření Smlouvy o poskytování služby

Nepřetržitě 24 hodin denně 7 dní v týdnu

Cena služeb za rok 2023
Měsíční poplatek za tísňovou péči: 

- domácí tísňová péče 350 Kč měsíčně
- domácí a venkovní tísňová péče 450 Kč měsíčně

Jednorázový poplatek 850 Kč za montáž zařízení














































